[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 019/22.
REQUERENTE: VER. JOSÉ ROBERTO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador JOSÉ ROBERTO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

                          1 - QUE SEJA PROVIDENCIADA A MANUTENÇÃO NOS SEGUINTES LOCAIS:
a) Ponte do Srº “Zé Moreira” sentido Rodovia Fernão Dias;
b) Estrada do Bairro Estivinha;
c) Estrada do Bairro Fazendinha.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos apresentados justificam-se vez que os locais estão em péssimas condições tanto de trafego quanto de uso pelos moradores e a população em geral, colocando até mesmo a segurança destes em risco, necessitando de providencias imediatas por parte do Poder Executivo.
Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG, 06 de dezembro 2022.

_________________________________________
JOSÉ ROBERTO PEREIRA
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png